
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/424/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Wojniczu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z. 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 i art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.) Rada Miejska 
w Wojniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Wojniczu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/261/2021 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 4 lutego 2021r.  w sprawie 
zmiany uchwały Nr XV/160/2020 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 14 lutego 2020r. w sprawie Regulaminu 
korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Wojniczu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5620



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/424/2022 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Regulamin 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Gminie Wojnicz, zwanego dalej „PSZOK”, położonego na terenie sołectwa Zakrzów na wydzielonej części 
placu gminnego. 

2. PSZOK obsługuje firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. 

3. W PSZOK odpady przyjmowane są w wyznaczonych dniach i godzinach. 

4. Informacje o godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostępne będą 
na bramie wjazdowej do PSZOK oraz na stronie internetowej Gminy Wojnicz. 

§ 2. 1. Do PSZOK przyjmowane są odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, wytworzone przez 
mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wojnicz objętych systemem zagospodarowania 
odpadów komunalnych. 

2. Przyjęcia odpadów dokonuje pracownik firmy, która w roku bieżącym odbiera odpady z Gminy Wojnicz. 

3. Osoba dostarczająca odpady ma obowiązek okazać pracownikowi obsługującemu PSZOK dokument 
tożsamości celem potwierdzenia zamieszkania na terenie Gminy Wojnicz, odmowa ich podania jest 
równoznaczna z brakiem możliwości przekazania odpadów. 

4. Do PSZOK przyjmowane są wyznaczone frakcje odpadów z limitem - do 3 m3 w ciągu roku 
kalendarzowego. 

5. W PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne oraz metale 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) użyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony ( opony pochodzące z gospodarstw domowych, m. in.: opony z samochodów osobowych, 
motocykli, motorowerów, wózków), 

10) odpady zielone pochodzące z prac wykonywanych we własnym zakresie, z ogrodów przydomowych, 
w tym: trawa, liście, gałęzie z przycinania drzew i krzewów, wyłącznie w postaci zrębek o wielkości 
nieprzekraczającej 40 cm, części roślin, przy czym nie mogą one zawierać resztek jedzenia, ziemi i kamieni 

- dostarczane do PSZOK w workach, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z prac wykonywanych we 
własnym zakresie. 

6. W PSZOK nie przyjmuje się następujących rodzajów odpadów: 

1) części samochodowych, z wyjątkiem opon, 

2) zawierających azbest, papę, smołę, wełnę mineralną, ondulinę itp., 

3) niebezpiecznych, bez możliwości ich identyfikacji (bez etykiet), 

4) w opakowaniach cieknących i nieprawidłowo zabezpieczonych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5620



5) innych odpadów, których rodzaj wskazuje na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego (np. 
chemikalia nietypowe dla prac domowych, sole chemiczne, odczynniki chemiczne itp), 

6) zagrażających życiu lub zdrowiu ludzi, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

8) popiół i żużel, 

9) odpady poprodukcyjne, 

10) bioodpady stanowiące odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym 
budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne, oraz korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, 

§ 3. 1. Odpady wymagające opakowania przyjmowane są w szczelnych (niecieknących) i nieuszkodzonych 
opakowaniach oraz posiadających oryginalną informację (etykietę) umożliwiającą identyfikację odpadu. 

2. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (RTV/AGD) muszą być kompletne 
(w całości). 

3. Odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, szafy, fotele, itp.) muszą być opróżnione z zawartości, 
nie mogą zawierać innych odpadów oraz muszą być rozłożone tak, aby zajmowały jak najmniej miejsca. 
Wszelkie elementy szklane muszą być usunięte. 

4. Odpady zielone przyjmowane są wyłącznie w stanie umożliwiającym ich dalsze zagospodarowanie 
w procesie kompostowania, tj. nie mogą być w stanie rozkładu, zgniłe czy sfermentowane. Odpady zielone 
należy wrzucać bez opakowań. 

5. Pracownik PSZOK nie pomaga podczas rozładunku, dlatego odpady należy samodzielnie wrzucić do 
oznaczonego kontenera lub złożyć w miejscu wskazanym przez pracownika PSZOK. 

6. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli stwierdził, że mogą pochodzić 
z działalności gospodarczej (w tym rolnej) i nie powstały w wyniku bytowania ludzi, co ustali na podstawie 
np.: 

a) ilość dostarczanych jednorazowo odpadów przekracza możliwość wyprodukowania przez gospodarstwo 
domowe, 

b) ilość dostarczonych wielokrotnie takich samych odpadów przekracza możliwość wyprodukowania przez 
gospodarstwo domowe np. gruz budowlany, 

c) rodzaj odpadów wskazuje źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe (np.: chemikalia nietypowe 
dla prac domowych, odpady poprodukcyjne itp.), 

d) nie posiadające etykiet określających jednoznacznie nazwę handlową lub chemiczną. 

§ 4. 1. Pracownik PSZOK jest zobowiązany do prowadzenia rejestru odpadów dostarczanych przez 
mieszkańców Gminy Wojnicz, który zawiera datę dostarczenia odpadu, imię i nazwisko osoby dostarczającej 
odpady oraz podpis mieszkańca. 

2. Wzór rejestru stanowi załącznik do regulaminu. 

§ 5. 1. Na terenie PSZOK osoby niepełnoletnie mogą przebywać jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

2. Osoby przebywające na terenie PSZOK są zobowiązane do: 

a) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 

b) bezwzględnego przestrzegania zakazu używania otwartego ognia. 

3. Korzystanie z PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu. 

4. W przypadku nieprzestrzegania zapisów zawartych w niniejszym Regulaminie przez osoby dostarczające 
odpady do PSZOK, obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5620



5. Informacji na temat PSZOK udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w Wojniczu pod nr telefonu: 
14 631 98 57 lub 14 631 98 37. 

6. Regulamin PSZOK jest dostępny na stronie internetowej Gminy Wojnicz: www.wojnicz.pl oraz na 
terenie PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5620


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 10 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 11

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 10


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6



		2022-08-31T13:16:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




